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DEBAT
Ungdom eller ej?
Dette indlæg står for egen regning og
ikke som formand for SIRlUS.

Sirius har fået en ungdomsafdeling
med ca. 10 medlemmer i alderen fra
10-13 år. Det vil sige får klubben til-
gang af 1 eller 2 unge i 15-17 års
alderen, står klubben med et stort
problem. Det er næsten umuligt at
sluse disse nye medlemmer ind i
klubben på den rigtige måde. I den
alder betyder aldersforskellen meget.
Så vidt jeg er orienteret, står O.Bw.K.
med det omvendte problem.
Kvalificerede instruktører er også et
problem for de efterhånden små ung-
domafdelinger.
Dette er kun nogle af problemerne,
hvis klubberne i hallen. vil have en
progressiv ungdomsafdeling.

Derfor vil vi beholde vores ungdom i
Odense Bowlinghal, mener jeg det er
tiden til lidt nytænkning.
Jeg mener, der er store fordele for-
bundet med en eventuel sammenlæg-
ning af de forskellige ungdomsafde-
linger, til en ungdomsklub i F.Bw.U.
regi.

1 Fælles PR-arbejde. (Foldere, åbent-
hus arrangementer og lignende).

2 Træningstiden inddelt i aldersgrup-
pe i lighed med fodbold. Det vil
sige puslinge, drenge, junior og
ynglinge. (Det er mere attraktivt).

3 Bedre instruktion og bedre udnyt-
telse af de dygtige ungdomsledere
vi har i hallen.

4 Bedre økonomi' i klubberne, samt
bedre muligheder for at søge støt-
te for en eventuel ny ungdomsklub.
Det vil sige fonde, kommune, spon-
sorer og lignende.

Der er sikkert mange flere fordele end
nævnt herover. Selvfølgelig er der
også ulemper forbundet med en sam-
menlæqninq, men hvis vi fjerner vores
respektive klubbers briller fra næsen
og· prøver at se problemet lidt fra
oven, så tror jeg at disse problemer er
til at overvinde.
Nogle vil nok påstå, at det er et
tilbageskridt for fynsk bowling, hvis vi
nedlægger de forskellige klubbers
ungdomsafdelinger, men på lang sigt,
og hvis tilbagegangen at ungdoms-
spillere skal stoppes, så tror jeg at
ovennævnte er en mulig løsning.
Jeg vil til slut opfordre F.Bw.U., til at
nedsætte et udvalg, som kan under-
søge fordele og ulemper m.m. og til
unionens repræsentantskabsmøde i
marts 1986 komme med en tilbunds-
gående undersøgelse, og eventuelt et
udkast til en ny ungdomsklub.

Kaj Brink
Sirius

*
Flere hold i
samme række
I enkelte rækker er der klubber der har
tilmeldt hildl, hold II og hold III.
Dette. er godt så langt, men kommer
man nu ud i en situation, hvor det
kniber med at stille et fuldt hold, er
det rimeligt at man stiller fulde hold
fra oven af, og ikke undlader at stille
hold I, men både II og III. Især hvis
hold I skulle udenbys. Prøv for alt i
verden at stille hold, der er intet så
ørkenløst, som at spille kamp uden
modstandere. Det kunne i sidste ende
være, de manglende kegler, man ikke
slog uden konkurrence, der blev afgø-
rende for en eventuel oprykning.

IB
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NEWS
BEKLAGELSE!
Du undrer dig måske over, hvor »Høn-
sebowleren« var blevet af. Den har i
virkeligheden fra redaktionens side
ligget færdig i over ~ 1/2 måned, men
på grund af uoverensstemmelser med
vores sædvanlige trykker, er den des-
værre blevet forsinket.

Mener du, at noget af stoffet er tem-
melig uaktuelt, kender du nu grunden.

Redaktionen

TIL FESTLIGE
LEJLIGHEDER.
F.Bw.U. skal have sin egen fane.
Ansøgningen er indsendt til Danmarks
samfunden, godkendes den, kommer
Dannebrog til Valdemarsdag.

*
Det går tilbage for unionens formand!
Nu kan han knapt kaste skygge.

ADRESSEÆNDRING.
Det går opad for seniorleder og sekre-
tær.
Troels er flyttet fra 3. til 4. sal og Lis
er flyttet fra syd til nord.

Troels Funder,
østre Stationsvej 40, 4.,
5000 Odense C.
TIt.: 12 49 44 (aften).
Tlf.: 12 46 20 (dag).

Lis Therkildsen,
Vestergade 46,
Særslev, 5471 Søndersø.
Tlf.: 84 14 46.

*KURSER
Unionen påtænker i samarbejde med
Arne Israelsen, at gennemføre en
række kurser i vinterens løb. I første
omgang drejer det sig om mødeteknik
for bestyrelser og generalforsamlinger
samt et målsætningskursus.

SKADE LIV

Kgl. Brand
Ole Wennevold
Assurandør

09-118089
Vestergade 15,Flakhaven
5000 Orlense C



BYKAMP

Så nærmer tiden sig, hvor venskabs-
byerne, Norrkoolnq, Tammerfors,
Tronheim og Odense igen mødes i en
tævling.
Ifølge et brev fra Norge, foreslår man
maj måned 1986 som passende. Hold-
størrelserne, der foreslås at være 4
damer og 6 herrer + reserver, synes
umiddelbart at være lidt små til så
lang en rejse. Klem bare på, det er
kun dit snit, der kan skaffe dig med
på denne tur.

*turnerings
NYT

HERRER 2. DIV.:
Efter 8-0 sejren over Arhus-holdet
Exodus, måtte Sirius se sig besejret
med 0-8 af et andet Arhus-hold, nem-
lig Amici, så Sirius ligger på 7. plad-
sen.

DAMER 2. DIV.:
Top 10 og Bcm synes tabt af feltet -
begge hold ligger helt i bunden med 4
og 2 point. Bedre ser det ud for Brasi-
lia, der ligger nr. 4 å point med nr. 2
og 3 nemlig med 16 point - øverst lig-
ger Trekanten med 22 point.

HERRER DS:
Smut fører DS med 22 point, men ikke
med det bedste snit, så Smut får det
svært i de næste kampe - hele 5 hold
i DS har bedre snit end Smut, selvom
det jo er pointene der tæller, må man
vel nok kigge lidt skeptisk på en evt.
oprykning.

DAMER DS:
Top 10, O.Bw.K. og T.B.C. er ganske
godt med i DS på en henholdsvis 3.,
4. og 5. plads - værre ser det ud for
resten af de fynske hold i DS, Smut,

Fraugde og Sambowl deler de sidste
3 pladser med henholdsvis 6, 6 og 2
point.

HERRER SERIE 1 :
Sambowlog B.C.M. fører begge med
22 point, sidst ligger Svendborg,
T.B.C. og Top 10 med 6, 6 og 2 point.

DAMER SERIE 1:
I denne række er der kun spillet 2 run-
der. Top 10 fører med 14 point foran
T.B.C., der har 12 point - i bunden
ligger B.C.M. og Sirius begge med
O point.

HERRER SERIE 2:
Her fører T.B.C. med 20 point, nr. 2
er Peb 2 - i bunden ligger Sambowl
og B.C.M. Denne række kendetegnes
af stor jævnbyrdighed holdene imel-
lem, så sidst på sæsonen bliver der
nok kamp om pladserne.

MIX:
Sambowl fører her suverænt med 24
point, nr. 2 er T.B.C. med 16 point,
nr. 3 er Smut Ugeledes med 16 point -
sidst Iigger Svendborg med O point.

REKORDFORSØG
Læste du i avisen, eller hørte du i
hallen, at der skulle være rekordfor-
søg i 24 timers bowling, spøger du
vel dig selv. Hvad blev der af det?
Hele arrangementet var for så vidt
klappet og klart. Sponsering, forbin-
delse med pressen (TV, radio og avi-
ser) var i orden, spillere og hjælpere
fundet, men hvad skete der så?
Odense Bowlinghal, der skulle stille
banerne gratis til rådighed, meldte fra
i sidste øjeblik - økonomien kunne
ikke nå sammen.
For at lave noget anderledes i hallen,
og for at skabe PR omkring bowling-
sporten , har mange mennesker brugt
en masse tid.
Hvor længe kan man få folk til at bru-
ge tid og energi for derefter at lade
dem stå med håret i postkassen og
være ti I grin for sig selv og omverde-
nen. Ærboe



Sidste Stævne
ABNINGSSTÆVNE 1985.

Traditionen tro blev der i år igen af-
holdt åbningsstævne, et åbnings-
stævne, der var anderledes end nor-
malt, dels på grund af de gode resul-
tater i de enkelte rækker, samt de go-
de præmier (PENGE).

HERRER A-B:
Det gik som ventet, at sirius spillerne
kom til at dominere denne række
Thomas Buch lavede 1241, Søren Sø~
rensen lavede 1218, Allan Nielsen la-
vede 1163 og hvis ingen skulle vide
det, kommer alle fra Sirius.
Meget flot at tre spillere fra samme
klub besætter de første tre pladser i
den fornemste række.

HERRER C:

Torry Hansen, TBC, var dagens mand
i skysovs, alt lykkedes for ham og
han blev en suveræn vinder med sine
1240. Carsten Pedersen (LUBBE) blev
flot nr. 2 med 1168, han kommer fra
Sirius, nr. 3 blev Johnny Jørgensen
O.Bw.K., med 1163, også flot. '
HERRER D:
John Rasmussen, Brasilia spillede
fantastisk godt og vandt rækken med
1096, flot resultat af en d-spiller. Nr.
2 blev Thor Hansen, BCM, med 1053
og nr. 3 blev Arne Kirkeby, O.Bw.K.
med 1007.

HERRER PAR:
Ja når de absolut 2 bedste bowlere på
Fyn finder sammen i en par-række, er
der vel ikke meget at stille op for de
øvrige. Thomas Buch og Søren Søren-
sen blev suveræne vindere af par-
rækken med 2459 (205) ny fynsk re-
kord. Nr. 2 blev Gert Nielsen, BCM og
Johnny Jørgensen, O.Bw.K. med
2260, nr. 3 blev Carsten Pedersen og
Ebbe Madsen begge Sirius med 2243.
DAMER A-B:

Esther Hansen; Brasilia spillede forry-
gende godt og vandt med 1157, nr. 2
blev Linda Frederiksen med 1082 og
nr. 3 blev Jette Nielsen, Sirius med
1042.

DAMER C:

Inge Hansen, Brasilia slog flot 1063
og vandt rækken foran klubkammera-
ten Ella Andersen, som slog 1031, nr.
3 blev Ellen Rask,BQM, med 1009.

DAMER D:

Hanne Jørgensen, TBC vandt med 887
et udmærket resultat af en D-spiller,
nr. 2 blev Lotte Gudberg, Sirius og nr.
3 blev Grethe Hansen, Kliken med
823.
DAMER PAR:
Ella Andersen og Esther Hansen, Bra-
silia blev suveræne vindere med 2188
ny FYNSK REKORD, nr. 2 blev Anni
Nielsen og Inge Hansen, Brasilia med
2024, nr. 3 blev Marianne Hansen og
Ingelise Hansen, TBC med 199.

ODENSE
KONGENSGADE 64-68 TELEFON 124620
5000 ODENSE C

V I N H A N D E L A/S

Eg.n Import .1
o<lgln.1 vin og Ipirltul



FYNSMESTERSKAB
MIX-DOUBLE

Fynsmesterskabet blev utrol igt jævn-
byrdigt i år, kun 25 kegler skiller nr.
3franr.1'.

Fynsmester 1985 blev sidste års sølv-
vindere, Marianne ten Veen, Top 10
og Søren Sørensen, Sirius, der hen-
holdsvis lavede 1032 og 1177 ialt
2209.
Nr. 2 blev Hanne Larsen og Ronald
Nielsen fra O.Bw.K. med 2199 kegler,
nr. 3 blev Lilian Wie og Lars Lindbjerg
fra Smut med 2184.

Kun 33 par stillede op i år, det kan
helt sikkert blive bedre næste år, bare
kom ud af busken og få spurgt nogle
af det modsatte køn, der er helt sik-
kert mange der gerne vil deltage, men
ikke tør spørge, så lig genertheden på
hylden og få spurgt, der er ikke så
lang tid til næste år.

BRUTTOSAMLING
den 28.-29. sept.

af Marianne Hansen, T.B.C.

Efter første træningsweekend på brut-
tolandsholdet, må jeg sige, at det var
fantastisk godt. Hele week-enden for-
løb med teori, praktik og hyggesnak,
det sidste gav især mulighed for at
lære de andre på holdet nærmere at
kende.

Samlingen startede med teori, som
jeg dog ikke fik det hele med af, på
grund af deltagelse i en landspokal-
kamp. Hele aftenen forløb på banerne
med, må jeg nok sige, virkelig effektiv

træning. Søndagen begyndte med
gennemgang af gårsdagens teori, og
derefter afspænding, inden vi gik på
banerne til fysisk opvarmning' og kon-
centreret træning resten af dagen. Vi
sluttede med lidt hygge, og der blev
hilst af, efterhånden som vi tog hver
til sit.
Leo Klitte skal have en rose for hans
undervisningsform, som blandet med
hans humoristiske sans ikke kan give
andet end en god atmosfære.
Men, kort sagt, alle tiders week-end.

MINITERIA

Alt indenfor

GRILL
• Grill-kyllinger
• Pommes frites
• Pølser
• Forårsruller
• Bøfsandwich
• Burgere
• Dessertis
• Konfekture
• Sodavand
• Vin
• Pilsner

Så let er det - drej 181112
ASNINGSTIDER:

Søndag-Fredag kl. 11 ,00-23,00
Lørdag kl. 11 ,00-20,0

BANEVÆNGET - NÆSBY- TLF. 181112
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Indtryk og oplevelser fra
D. Bw. F . 's Repræsentantskabs-
møde.

Som pressemand for "H0NSEBOW-
LEREN« fik jeg den glæde, at måtte
deltage i D.Bw.F.'s repræsentant-
skabsmøde i dagene 18. og 19. maj
på hotel Frederiksdal.
Mit første indtryk fik jeg allerede ved
ankomsten til hotellet, da jeg så ho-
tellets indretning og beliggenhed, et
virkelig skønt sted at holde et sådant
møde.
Mødelokalet var indrettet på en sådan
måde, at hovedbestyrelsen bestående
af forbundets formand, kasserer, ung-
doms leder, sekretær, unionernes for-
mænd samt seniorlederen sad lidt ad-
skilt fra os andre, ja faktisk som et
slags panel, og som herfra skulle for-
tælle en masse om bowling-proble-
matikken, samt besvare spørgsmål fra
repræsentanterne.
De enkelte repræsentanter der havde
noget på hjertet, måtte pænt rejse sig
og på bedste folketingsvis gå på taler-
stolen, så sandelig ikke et møde hvor
folk tit diskuterer i krogene, så man
derfor ikke kan høre, hvad den enkelte
taler vil sige, og så sandelig heller
ikke et møde for personer, der ikke
tør stå op og sige deres mening. Det
er sikkert ikke en rar fornemmelse at
stå på talerstolen mutters alene og
med 60 menneskers opmærksomhed
foran sig, så derfor brændte nogle

mennesker vel nok også inde med en
masse.
Ved mødets start blev der valgt en di-
rigent, som fik til opgave at lede mø-
det så alle havde en chance for at
følge med, selvom det en gang
imellem kunne være lidt svært.
Dirigenten havde nogle af os fra Fyn
stiftet bekendtskab med, så derfor var
der delte meninger om hans dirigent-
politik.
Mødet gjorde et stærkt indtryk på
mig, fordi man virkelig kunne mærke
på atmosfæren at her blev der talt om
Dansk Bowlings fremtid.
Mødet sluttede, i forhold til mange
foregående repræsentantskabsmøder,
tidligt. Nogle ting kom man let hen
over, så lidt korridorsnak havde der
vel nok været.
Et positivt møde, som på alle måder
opfyldte mine forventninger til et så-
dant møde.
Der blev også tid til et besøg i Tivoli
søndag eftermiddag, så lidt sjov var
der også.
Hjemrejsen er svær at huske, grundet
Troels fødselsdag og en 10-12 andre
grunde.
For folk der ikke ved ret meget om
bowlingproblematikken, er det nok
ikke at anbefale at deltage i et sådant
møde, da det til tider kunne være
svært at følge med.

SUS

*REPRÆSENTANTSKABSMØDE.

pA DBWF repræsentantskabsmøde
skete der denne gang ikke de helt
store omvæltninger. De mest vigtige
skal her kort nævnes.
Klubskifte og karantænebestemmelser
Det er nu muligt at skifte klub i som-
merperioden 1. juni-3D. juni, uden at
spilleren får mere end de 8 dages ka-
rantæne, der er beregnet til ekspedi-
tionstid. Om ekspeditionstiden kan
overholdes i en periode, hvor bow-

linghallen er lukket, og mange
mennesker er på ferie, er jo en anden
sag.



Ved klubskifter udenfor ovennævnte
periode medfører stadig 3 måneders
karantæne for alt holdspil, dog nu
undtaget diciplinen, 2-mands hold.
Kuglekontrol.
Det er bestemt kun at gennemføre
kuglekontrol i divisionerne, danmarks-
serierne og ved større officielle stæv-
ner.
Valg.
Som sekretær i FU blev Mogens Hald
petersen valgt. Mogens Hald er tid-
ligere formand for SBU. Valget var u-
den modkandidat. Knap så fredeligt
gik det for sig, da der skulle foregå
nyvalg til UK. KBU bragte tidligere
landsholdsspiller Per Henriksen i for-
slag som UK-formand for herrerne.
Dette passede tilsyneladende ikke FU,
JBU og F.Bw:U.
Natten igennem blev der arbejdet for
at finde en egnet modkandidat, og det
lykkedes at opstille tidligere ung-
domsleder i JBU Henning Andersen.
UK fik følgende udseende:

Landstræner Leo Klitte
UK-formand Herrer Henning Andersen
UK-formand Damer Kaj Andersen
UK-formand ungdom Lone Bonde

Landstræneren og de tre UK-formænd
har tilknyttet Per Henriksen som kon-
sulent, til varetagelse af særlige op-
gaver i øst.

Ærboe

INSTRUKTØR
FORENING

Instruktørforeningen afholdt ekstraor-
dinær generalforsamling mandag den
19. august 1985.
Begrundelsen til indkaldelsen var in-
terne uoverensstemmelser.
Generalforsamlingen udartede sig til
et mistillidsvotum til hele bestyrelsen,
som måtte gå af.
Herefter valgte man en ny bestyrelse
som fik følgende sammensætning.

Formand:
Sekretær:
Best. med.:

Benny Frederiksen
Grethe Nielsen

OleWie
Ole Hansen

Palle Hansen

Tre i den nye bestyrelse havde også
sæde i den gamle.
Ole Wie blev på F.Bw.U.' repræsen-
tantskabsmøde bedt om at varetage
F.Bw.U interesser i F.Bw.U., nu hvor
han er kommet i Instruktørforeningens
bestyrelse er en fornuftig ring sluttet.
Jeg håber den nye bestyrelse fortsat
vil arbejde til gavn for bowling på
Fyn.

Ib

rRestaupant
O

"TARNET"
Rugårdsvej 60, Odense, tlf. 12 08 90

HUSK! VI HAR DINER TRANSPORTABLE.



KLUB NYT

KLIKEDANNELSE
HAN HAR GJORT DET IGEN!

Den nygifte Bjarne Laugesen, har san-
delig også kunnet afse tid til at stifte
en ny bowlingklub. Hvad han dog når.
Bowlingklubben »KLlKEN« har 8 Ii-
censerede spillere, men agter i første
omgang ikke at deltage i turneringen.
Det forlyder, at man agter kun at
hyggebowle.

FORMAND:
Bjarne Laugesen,
Lathyrusvænget 2,
5700 Svendborg.

KASSERER:
Carsten Hansen,
Møllergade 38B,
5700 Svendborg.

SEKRETÆR:
Lars Kruse,
Skovmarksvej 40,
5771 Stenstrup.
Tlf.: 26 18 10

SIRlUS
Vi har den 26. august skiftet både se-
kretær og kasserer.

Ny kasserer:
Kathe Jensen
Carsten Hauchsvænget 12
5230 Odense M.
Tlf.: 12 68 41

Ny sekretær:
Jan Brygger,
Ildfuglevænget 244
5260 Odense S.
Tlf.: 15 21 90

SENIOR
BAROMETER

DAMER

1. Marianne Hansen, TBC 788
2. Esther Hansen, Brasilia 787
3. Lis Larsen, Brasilia 766
4. Lilian Andersen, Top 10 731
5. Lilian Wie, Smut 730
6. Rigmor Hansen, Brasilia 729
7. Charlotte Lenskjold, Smut .. 727
8. Lene Dyreborg, Fraugde 724
9. Hanne Larsen, OBwK 717
10. Tove Esbensen, Top 10 717

HERRER

1. Thomas Buch, Sirjus 826
2. Tommy Jensen, Smut 823
3. Søren Sørensen, Sirius 809
4. Dennis Steffen sen,Sirius 802
5. Ole Wie, Sirius 794
6. Michael Møller, Sirius 786
7. Johnny Jørgensen, OBwK 781
8. Henning Jørgensen, Brasilia . 781
9. Ronald Nielsen, OBwK 778
10. Sten Hansen, Brasilia 778

Og så var der kanibalen, der fik hele
familien til middag.

Sørensens hund havde »gjort« på
Hansens fortov, og hansen var rasen-
se.
- Det er noget svineri! Råbte han. Og
de foretager dem ikke noget bagefter.
- Jo da! svarede Sørensen. Jeg træk-
ker skam i snoren.

Når en politiker taler om at »vl er i
samme båd« så vogt dig! Det betyder,
at han vil være kaptajn og du skal ro.



UnGDOm
liden

Bruttosamling i
BBC-Hallen
KI. 11.11 steg jeg på toqet i Odense,
hvor jeg så mødtes med spJllerne fra
Jylland.
Vi ankom til København kl. 14.20 og
kørte straks i taxa til bowlinghallen.
KI. 15.00 var der velkomst og resten
af eftermiddagen gik med teori.
Efter aftensmaden begyndte vi at spil-
le bowling. Vi startede med omvendt
bowling og fik instruktion i sliptek-
nikker. KI. 22.00 stoppede vi på ba-
nerne og resten af aftenen hyggede vi
os.
Søndag blev vi vækket kl 7.00 og efter
morgenmaden var der lidt teori om
spillelinier. Efter en kort opvarmning
gik vi på banerne og prøvede at spille
efter spillelinierne. Vi fik også vist fire
træningsøvelser, som vi bagefter prø-
vede.
Efter middagsmaden kl. 12.00 pakke-
de vi vores ting og gjorde klar til
afrejse.
KI. 18.00 var jeg hjemme igen efter en
lang og lærerig week-end.

Thomas

O.Bw.K.'s
FINALEKAMP I LP
Finalerne i Landspokalturneringen
blev afviklet i Bryggens Bowling Cen-
ter i København.

Vi rejste derover med tanker om at
bringe guldmedaljerne med hjem til
Odense, men vor modstander G.B.K.
mente de burde blive i Hovedstaden.
Vi startede med at vinde første serie
med 34 kegler, efter 2. serie førte vi
med 32 kegler. Nu tog en vis herre fat
i vore venner fra G.B.K. og så slog de
1048 med det resultat, at de samlet
vandt kampen med 2685 mod vore
2487.
I samme forbindelse var der afslut-
ning på landsynglingeturneringen i
Gladsaxe.
Her mødte vi igen G.B.K., i en forry-
gende fight, hvor vi satte fynsk rekord
med 2903 kegler. Dette rakte til en u-
afgjort kamp med 4-4, da slog G.B.K.
2877.
Sammenlagt blev vi nr. 7, men med
turneringens anden højeste scorer.
Vi sender en tak for en meget fin og
gæstfri behandling i Rossini og Bryg-
gens Bowling Center.
En meget stor og varm tak til Ole
Nielsen, som hjalp os utroligt meget,
da Thomas fik sin kugle underkendt.
Han stillede sig til rådighed, blev
hentet hjemme, og en time senere
havde drengen en ny kugle.

Svend Erik

DANSKE UNGSENIOR
MESTERSKABER 1985
To spillere gjorde sig bemærket ved
ungsenior DM i Køge. Allan Nielsen,
Sirius lavede 1180 i indledende og lå
på 4. pladsen inden finalen. I finalen
lavede han beskedne 985 og sluttede
på 9. pladsen.

Marianne ten Veen, Top 10, sluttede
på en flot 2. plads i parmesterskabet,
med sin Københavnske veninde Sussi
Persson, Sisu. Lidt skuffende at der
ikke var flere fynske spillere med i fi-
nalen, det kan måske skyldes mang-
lende træning, da bowlinghallen hav-
de sommerferielukket et godt stykke
tid før der skulle spilles i Køge.



UNGDOMSBAROMETER

YNGLINGE, DRENGE:
Thomas Gunnarsson, OBwK .. 779
Henrik NOrnberg, OBwK 730
Michael Mikkelsen, Smut 729

JUNIOR, PIGER:
Charlotte Staszak, Fraugde 583
Helle Nielsen, Sirius 444

YNGLINGE, PIGER:
Marianne Staszak, Fraugde 757
Lene Nielsen, Brasilia 669
Lene Korsgård, Top 10 658

PUSLINGE, DRENGE:
Morten Andersen, Fraugde 526
Brian Christiansen, Sirius 511
Søren Ahmann, Smut 509

JUNIOR, DRENGE:
Thomas Hansen, Top 10 860
Kenneth Hansen, Brasilia 751
Steen Rasmussen, Brasilia 747

300 - NEDRYKKER
8.-10. NOVEMBER 1985



At tørre tårer bort på en enke er noget
af det farligste en mand kan beskæf-
tige sig med.

*En smuk kvinde er en som jeg' lægger
mærke til. En charmerende kvinde er
en der lægger mærke til mig.

*Kvinder påstår de er smartere end
mænd, men har du nogensinde set en
herreskjorte, der skal knappes i ryg-
gen.

*Et puslespil forestillede Nyhavn. I bil-
ledets forgrund er der et skilt med
teksten:

Havne- og kanalrundfart.
Harbour- and anal trip.

Gud ved, hvor det C er blevet af?

*

Abni ngsstævnet
1985

Højdepunktet set i kroner og øre sat-
te Esther Hansen og Kenneth Hansen
fra Brasilia, de slæbte hjem med til-
sammen 700,- kroner i rede danske
penge, det var da ikke helt så dårligt.

En lille fortegeise indtraf ved præmie-
overrækkelsen , da en forkert ung-
domsspiller blev kaldt frem, og udråbt
som vinder. Efter højlydte protester
fra flere sider, blev overrækkelsen ud-
sat til en forklaring blev fundet. Og
hvad var så grunden til denne hen-
vendelse?

Den unge mand, der senere blev vin-
der, havde såmænd ikke syntes, at
det var ulejligheden værd at påføre
sin scoretavle den sidste serie, og
med fem serier, bliver man ikke vin-
der. Så i egen interesse, se efter jeres
papir er korrekt udfyldt, så undgås
disse triste episoder, som altid går ud
over nogle helt uskyldige mennesker.
I dette tilfælde en ung, meget trist,
mand.

IB

SMEDIE- OG AUTOVÆRKSTED
REPARATIONS- OG SERVICEVÆRKSTED

FOR ENTREPRENØRMATERIEL

BOEBSIIEDEN ApS
v/Frank JeDleD
ROERSVE' 6· 5000 ODENSEC· TLF. (09) 122381



WORLD GAMES II
London 2517-4/8 1985.

Af: Troels Funder.

World Games, der har den Japanske
skibsindustri som økonomisk garant,
blev første gang afviklet i SANT A
CLARA, USA i 1981.
Grundtanken i WORLD GAMES var at
skabe et sidestykke til OL, men for
sportsgrene, der ikke var repræsente-
ret der.
Men også et stævne der skulle afvik-
les i en venskablig atmosfære, hvilket
understreges af World Games slogan:

Sport Is an universal language
THE WORLD IS ONE FAMILY

All mankind are Brothers and 51sters

Dette har givet et arrangement med
mange spændende og forholdsvis u-
kendte sportsgrene, hvoraf kan næv-
nes, præcistionskast med fiskestæn-
ger, finnesvømning, kurvebold (der er
en udløber af Basket-ball), livredning
m.m., men også det der i den engelsk
sprogede verden kaldes "Teen Pin
Bowling«.
I bowlingkonkurrencer.ne, der blev af-
viklet fra den 2. august til den 4. au-
gust deltog der fra Danmark, årets

verdensbowler 1984, Jette Hansen,
Stenhuset Alborg og hendes klubkam-
merater, Jysk mester 1984, Johnny
Christiansen og som rejseleder for
disse, undertegnede.
Når man som første gang står som
rejseleder for danske landsholdsbow-
lere, var det ikke uden nervøsitet, da
jeg den 31. juli steg på toget i
Odense, for at støde til Johnny og
Jette i Arhus. Men rejsevante, som de
begge er, derudover rolige og besin-
dige, kom mine præmierenerver hur-
tigt i ro og hele turen blev afviklet i
den atmosfære WORLD GAMES slo-
ganet ligger op til. I denne kamme-
ratlige atmosfære blev der under kon-
kurrencerne rig lejlighed til at stifte
bekendskab med især de irske og
øvrige skandinaviske deltagere og le-
dere, men også med øvrige lande,
hvoraf de fjerneste var fra Australien.
I konkurrencedagene så vi ikke meget
andet end Bowlinghallen, hvor der
fredag blev indledt med 8 serier MIX-
par, hvor Johnny og Jette spillede på
det jævne og blev placeret på en 8.
plads.
Dette gav til første individuelle serier
placeringer som henholdsvis nr. 10 og
nr. 6.

Fortsættes næste side.

••••••••••••

~mE
sportspub & restaunmt

Jernbanegade 17,5000 Odense C -Tlf. (09) 118244

De bedste tider - er må.ltiderne I



Lørdag spilledes der to gange 6 serier
for både herrer og damer. Johnny ryk-
kede en enkelt plads frem, men Jette
rykkede op på en 3. plads.
Søndag morgen spillede de 16 bedste
yderligere 8 serier om at placerer sig
blandt de 8 bedste over ialt 28 serier.·
Her lykkedes det Johnny at med 222 i
sidste serie at placere sig til den af-
sluttende finale, hvor der startedes fra
nul. Topplaceringen hos herrerne ud-
vikledes til en fantastisk tve-kamp
mellem Raymond Jansson, Sverige og
Utz Dehler, Tyskland, som efter de
første 28 serier havde et snit på hen-
holdsvis 217 og 216. Som kuriosum
kan nævnes at alle de skandinaviske
herrer kvalificerede sig til finalen.
At der skulle blive spænding om
Jettes finaledeltagelse, havde vi ikke
ventet, men mange splitter gjorde, at
også hendes fin&.ledeltagelse først
blev sikret i sidste serie. Hos damer-
ne var det Gisela Lins, Tyskland, der
førte meget suverænt inden finalerne.
Da finalerne som før nævnt blev star-
tet fra nul kunne det blive hvem som
helst der vandt, , men hos herrerne
blev det hurtigt en en kamp mellem
Raymond Jansson, Sverige og Arne

Svein Storden, Norge, med først-
nævnte som vinder med 1699/8.
Johnny startede skidt, men spillede
sig op og lå på 3. pladsen før 7.
serie, som blev så skidt, at hullet op
til de førende blev så stort, at det ikke
kunne nås, og en endnu dårligere 8.
serie sendte Johnny ned på en plads
som nr. 6.
Damefinalen blev en paradeforestilling
af den Indonesiske pige, Adelena Wee
der aldrig var i fare på førstepladsen.
Også Jette startede skidt, men også
hun formåede at spille sig op og lå
før sidste serie på en 3. plads. En
afsluttende serie på 181 mod Nora
Mhveneers, Belgien, 149,gav sluttelig
Jette 3. pladsen og dermed bronze-
medalje.
Mandag og hjemrejsedagen tirsdag
blev brugt til at se lidt af det London
er berømt for og det var tre trætte ,
men glade bowling folk der tirsdag kl.
22.05 tog afsked med hinanden på
Arhus banegård, for at tilbagelægge
det sidste stykke vej med, for mit
vedkommende en uforglemmelig tur,
som Johnny og Jette havde deres stor
andel i.

Gør Deres økonomi
lettere med

Budget-Service

'Y:' DEN DANSKE BANK
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ODENSE
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ØNSKER FORTSAT SKUB
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Hallens åbningstider:
Mandag. . . . . . . . . . . . . . . .. k!. 10 - 23
Tirsdag. . . . . . . . . . . . . . . .. k!. 15 - 23
Onsdag. . . . . . . . . . . . . . . .. k!. 15 - 23
Torsdag kl. 10 - 23
Fredag kl. 15 - 23
Lørdag kl. 10 - 18
Søndag kl. 10 - 18

TELEFON 09 - 16 81 13 ·
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t'!\ OdettSeDaglig leder:
HELGE ANDERSEN
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